[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	29 мая 2018 г.
	     № 201
	п. Матвеев Курган

	Об утверждении плана развития Матвеево-Курганского района по благоустройству и водоснабжению до 31.12.2018 г.

Заслушав информацию Надолинского Д.Е. заместителя Главы Администрации Матвеево-Курганского района по вопросам экономико-инвестиционной политики, территориального развития, ЖКХ, транспорта и связи о плане развития Матвеево-Курганского района по благоустройству и водоснабжению на 2017 год, Собрание депутатов Матвеево-Курганского района
РЕШИЛО:
1. Утвердить План развития Матвеево-Курганского района по благоустройству и водоснабжению до 31.12.2018г., согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Стетюху М.В. – председателя постоянной комиссии по строительству, благоустройству, транспорту, связи, коммунальному хозяйству и торговле Собрания депутатов Матвеево-Курганского района и Надолинского Д.Е. – заместителя Главы Администрации Матвеево-Курганского района по вопросам экономико-инвестиционной политики, территориального развития, ЖКХ, транспорта и связи.
	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н. Анцев

	Приложение

к решению
Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 29.05.2018 № 201

План развития Матвеево-Курганского района по благоустройству и водоснабжению до 31.12.2018г.
	№ п/п
	Наименование работ

	Стоимость, тыс.руб.

	1
	Зимнее содержание дорог
	3 493,26

	2
	Ямочный ремонт и установка дорожных знаков
	6 767,0

	3
	Отсыпка дорог

Алексеевское сельское поселение

ул.Степная, ул.Речная х.Степанов
Екатериновское сельское поселние

ул.Солнечная х.Деркачев
Матвеево-Курганское сельское поселение:

ул. Ленина, Энгельса, Русская, Весенняя ул.Привокзальная ул.Луговая, ул.Виноградная ул.Железнодорожная ул.Красноармейская, ул.Виноградная, ул.Кленовая п.Матвеев Курган.

ул.Набережная ул.Подгорная п.Красный Бумажник.

пер.Пришкольный ул.Подгорная х.Дараганов
Новониколаевское сельское поселение

ул.Железнодорожная раз.Закадычное

Ряженское сельское поселение

пер.Садовый  с.Каменно-Андриановка

ул.Новая х.Денисовка

	7 189,62

	4
	Установка 4-х автобусных павильонов

ул.Донецкая, ул.Советская п.Матвеев Курган

х.Новоалександровский

с.Марьевка
	450,0

	5
	Разработка проекта организации дорожного движения и комплексной схемы организации дорожного движения
	1 700,0

	6
	Нанесение разметки на дорожном полотне
	1 870,02

	7
	Покос травы, грейдирование дорог
	1 251,15

	8
	Изготовление проектной документации по ул.Пушкинской
	1 290,0

	9
	Содержание дорог и тротуарных дорожек Матвеево-Курганское сельское поселение
	2 300,0

	10
	Строительный контроль при проведении работ по строительству дороги х.Новоалександровский
	99,99

	11
	Переработка проектной документации по автодороге к п.Сухореченский
	50,0

	12
	Установка бордюров на автодорогах в п.Матвеев Курган
	324,0

	13
	Установка аншлагов в п.Матвеев Курган
	380,0

	14
	Установка звукового сопровождения на светофорных объектах
	99,66

	15
	Обслуживание светофоров
	180,0

	Итого в сфере дорожного хозяйства
	27 444,7

	16
	Изготовление проектной документации на  капитальный ремонт скважин в х.Малоекатериновка
	100,0

	 17
	Прохождение достоверности стоимости разработанной проектной документации по капитальному ремонту скважин
	20,0

	18
	Разработка сметной документации  на проектные работы и прохождение достоверности стоимости проектных работ по реконструкции дюкеров в п.Гвардейский и от НС1 до НС2
	100,0

	19
	Техническое обследование водопроводных сетей
	100,0

	20
	Разработка схемы водоснабжения района
	100,0

	21
	Предоставление субсидии МУП «Водоканал»

 Ремонт водопроводных сетей

Большекирсановское сельское поселение

ул.Огородная с.Кульбаково

Матвеево-Курганское  сельское поселение

 ул.Специалистов п.Сухореченский,

 ул.1-й Пятилетки ул.Октябрьская, ул.Строительная, ул.Южная п.Матвеев Курган,

Новониколаевское сельское поселение

х.Балка

Ряженское сельское поселение

 ул.Центральная с.Каменно-Андриановка,

ул.Таганрогская- в с.Рясное, на насосной станции №2.

Ремонт артезианских скважин

 с.Авило-Успенка и х.Краснодаровский,

	1 600,0

	Итого по водопроводному хозяйству
	2 020,0

	Всего
	29 464,7

PAGE
2